
SEXTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 20144  CADERNO 3

CONSIDERANDO o Memorando nº. 019/2014-DGL/SEAD de 
17.02.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor THIAGO FREITAS MATOS, Id. Funcional 
nº. 54195948/1, ocupante do cargo de Gerente, para responder 
pela Diretoria de Gestão da Cadeia de Suprimentos e Serviços 
Logísticos – DGL/SEAD, durante o impedimento legal da titular 
MARIA EDILENA DE SOUZA ROCHA, Id. Funcional nº. 5813182/7, 
no período de 10/03/2014 a 08/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 0161/2014-GS/SEAD DE 27 DE FEVEREIRO 

DE 2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824 
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 03/2014-GEMP/DAF/SEAD de 
19.02.2014;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR, a contar de 29/01/2014, a servidora Andresa 
Barros de Araujo, Id. Funcional nº. 5903851/1 na qualidade de 
Homologador responsável pela aquisição de bens ou serviços 
de pequeno valor através do Sistema de Cotação Eletrônica de 
Preços e como Coordenadores os servidores, Patrícia Reis de 
Almeida Fernandes, Id. Funcional nº. 57191337/1, Darlene Alves 
Ferreira, Id. Funcional nº.54186789/2, e Bruno Magalhães, Id. 
Funcional nº. 5898137/1.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 29/01/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 27 DE FEVEREIRO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 0167/2014-GS/SEAD DE 06 DE MARÇO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 008/2014 – NCIN/SEAD de 
19.02.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor BRUNO CALANDRINE ALMEIDA, Id. 
Funcional nº. 57191355/1, ocupante do cargo de Assistente 
Administrativo, para responder pela Gerência do Núcleo de 
Controle Interno – NCIN/SEAD, durante o impedimento legal 
do titular BRUNO RODRIGUES DA CUNHA, Id. Funcional nº. 
55586525/2, no período de 24/03/2014 a 22/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 06 DE MARÇO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº 0177/2014-GS/SEAD DE 11 DE MARÇO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011.
CONSIDERANDO o Memorando nº. 005/2014 – OSIS/SEAD de 
28.02.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, ao servidor LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO, Id. 
Funcional nº. 1228/1, ocupante do cargo de Economista, para 
responder pela Coordenadoria da Ouvidoria de Gestão Sistêmica, 
durante o impedimento legal da titular ROSEMARY TORRES DA 
SILVA, Id. Funcional nº. 5707609/4, no período de 10/03/2014 
a 08/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 11 DE MARÇO 
DE 2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 657928

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/DAF N°. 01/2014. A 
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 01 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº 
31.824, de 03 de janeiro de 2011, e após análise das peças 
contidas nos autos do processo nº 2014/37514 relativo à 
contratação de pessoa jurídica especializada na área de apoio 
administrativo e atividades auxiliares para prestação de serviços 
continuados de recepcionista, em regime de empreitada por 
preço global, com fornecimento dos insumos necessários 
e mão de obra qualificada, visando atender a Unidade de 
Serviço de Atendimento à População/Estação Cidadania, na 

cidade de Marabá Estado do Pará. RESOLVE: 1-Homologar o 
procedimento da licitação, adjudicando seu objeto à empresa 
abaixo listada: EMPRESA: Marajoara Comercio e Serviços 
LTDA - EPP CNPJ: 06.901.484/0001-26 - End: Av. 13 de 
Setembro, 1589-B - Bairro: Buritizal - Cep: 68904-740 Macapá 
–AP. QUANTIDADE:30 recepcionistas DESCRIÇÃO: Serviços 
Continuados de Recepcionista VALOR MENSAL:R$64.979,83 
VALOR GLOBAL:R$584.818,47 Os serviços serão prestados no 
município de Marabá. 2-Autorizar a Senhora Secretária Adjunta 
de Estado de Administração a Homologar eletronicamente, 
no Sistema do Comprasnet, a referida licitação. À Pregoeira 
e demais Membros da Equipe de Apoio para conhecimento e 
demais providências pertinentes. Dê-se ciência aos interessados, 
observadas as prescrições legais pertinentes. Belém, 12 de 
março de 2014. ALICE VIANA SOARES MONTEIRO Secretária de 
Estado de Administração 

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 658360
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO – SEAD

FUNDAÇÃO AMAZÔNIA PARAENSE DE AMPARO À 
PESQUISA - FAPESPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO E 

FUNDAMENTAL.
CONCURSO PÚBLICO C-168

EDITAL N.° 18/2014– SEAD/FAPESPA, DE 13 DE MARÇO 
DE 2014

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C- 
168, torna público a convocação em ORDEM ALFABÉTICA, de 
candidatos aos Cargos de Nível Médio e Fundamental empatados 
na pontuação da prova objetiva, para a entrega de documentos 
de que trata o item 14 (DOS CRITÉRIOS DE DESEMPATE) do 
Edital nº 01/2013 – SEAD/FAPESPA, DE 03 DE SETEMBRO DE 
2013, destinado ao provimento de vagas nos cargos de Nível 
Superior, Médio e Fundamental, como se segue:
1. DOS CANDIDATOS CONVOCADOS
CARGO.: 17-AUXILIAR DE SERVIÇOS OPERACIONAIS
INSCRIÇÃO,NOME
134061;ALDO CASTRO COSTA
137102;AUGUSTO FERNANDO SOUZA DE OLIVEIRA
101882;GILENO FARIAS OSMAR
010217;GISELY DOS SANTOS BANDEIRA
133659;LAERTE MESQUITA TEIXEIRA
006223;MARIA LUCIANA SOUSA PENHA
CARGO.: 16-AUXILIAR OPERACIONAL
INSCRIÇÃO,NOME
130834;CLEICI PINHEIRO DA SILVA
134615;CRISTIANE STEFANY DA SILVA VIANA
073914;DANILO DA COSTA RAMOS
134178;LEONARDO CARVALHO DE OLIVEIRA
131877;LUCAS DIOGO RODRIGUES DA SILVA
138183;MARIA ROSIANE BORGES FONSECA
133517;NEILA CARDOSO AQUINO
008177;REGINALDO FERREIRA GONÇALVES
129748;SANDRO MAGNO CAMPOS
CARGO.: 18-MOTORISTA
INSCRIÇÃO,NOME
139680;AGENOR NOGUEIRA DE LIMA JUNIOR
011597;BRUNO DA SILVA CASTRO
008844;CARLOS DIEGO PALMA ASSUNÇÃO NOBRE
133120;CLEBER LUIS DOS SANTOS FIRMIANO
007827;DANIEL JONAS SA DA CUNHA
127203;FERNANDO HENRIQUE SANCHES DA SILVA
012233;FERNANDO VINICIUS MOIA DOS SANTOS
006157;GERSON NASCIMENTO GONÇALVES
133246;GLAYSON MAGNO GALHARDO FERREIRA
004968;JEAN RICARDO REIS DA COSTA
054015;KALISON REIS CAMPELO
132910;LAURO PEREIRA BAIA
130451;LUIZ ROBERTO DOS PASSOS ROCHA
006023;RICARDO AUGUSTO FARIAS DE OLIVEIRA
CARGO.: 15-ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
INSCRIÇÃO,NOME
000063;ADRIANA LEAL FERREIRA
134110;ADSON ANTONIO FRANÇA BRZA
135053;ALAN DA SILVA PEREIRA
003902;ALAN JHEFFERSON BRAGA SOUSA
116620;ALINE BRITO PEREIRA
130308;ALLAN SANTOS DOS SANTOS
065311;ALUZIO DIAS DE OLIVEIRA JUNIOR
133213;AMANDA MELO SILVA
017386;ANDREISE VIEIRA DEALENCAR
006175;ANGELA MARIA BATISTA DA SILVA
139832;ANNA KARINA DE FIGUEIREDO SANTOS
137792;ANTONIA MARIVALDA PENICHE MARTINS
005926;ANTONIO EDNALDO SILVA PEREIRA
003957;ARIANA RIBEIRO FERREIRA
007165;ATILA DENIS CARDOSO DA SILVA

133733;CAIO GENNARO ARAUJO ZAIRE
005024;CAMILO FERREIRA DOS SANTOS
131976;CATIA MENDES DE SOUSA
139796;CLAUDIA ANDRADE MANCEBO
011756;CLEYTON PEREIRA DA COSTA
127429;DANIEL FERNANDO CARDOSO PAES
135785;DAYANNY DE OLIVEIRA LOBATO
133594;DEBORA SUELY MARTINS VALENTE
139794;DHYO DENNER MAGALHÃES SILVA
104061;DIEGO ALBUQUERQUE DA SILVA
012129;DIEGO DE CASTRO SILVA
136110;DILMA OLIVEIRA DO CARMO
134623;EDSON NOGUEIRA GOMES
130816;ELEN CRISTINA LIMA FREITAS
133695;ÉRICO EUGENIO VIEIRA MACEDO
135086;EZEQUIAS FERNANDES OLIVEIRA
050747;FELIPE MARQUES DE SOUSA
132749;FERNANDA BRAGA MODESTO FERNANDES
003613;FERNANDA KELLY CARDOSO XAVIER
131825;FERNANDA SANTIAGO FERREIRA
139065;FERNANDO BARROS VAHIA
008702;FERNANDO LISBOA DA SILVA
139857;FRANCISCO FEIO PEREIRA DA SILVA
000132;FREDERICO FERNANDES DE MENDONCA
057783;GEFFERSON GALVÃO PINHEIRO
137961;GERCILEIA DO SOCORRO SERRÃO MEDEIROS
139557;GESSICA XAVIER PEREIRA
133802;GISELE DE SOUZA MARTINS
129755;HIGSON ALLENDER PIRES MONTEIRO
000921;IGOR OLIVEIRA COTTA
075542;IRAN JORGE CAMPOS OLIVEIRA
140042;ISABEL DA SILVA BRASIL JANSEN
100847;IVY SUELLEN PEREIRA GOMES
076307;J0SÉ MARQUES CHAVES FILHO
138342;JACQUELINE ESTUMANO SANTOS
139197;JACQUELINE SILVA RODRIGUES
130348;JAQUELINE DO NASCIMENTO BRITO
001806;JOAO MURILLO BARROSO DE BRITO
053846;JONATHAS FERREIRA FERNANDES PIRES
118924;JOYCE IRACY DA COSTA MORAES
139833;JUAREZ LIMA REIS JUNIOR
004254;KAMILLA CRISTINA DA CUNHA SANTOS
139073;LAILANA DE NAZARÉ FERREIRA SAGICA
138453;LANA PEREIRA DA SILVA
129707;LEANDRO DO NASCIMENTO RAMOS
131837;LIDIA MARIA GUIMARAES DE MIRANDA
003959;LILIAN FRANCO OLIVEIRA
131672;LUIS ALBERTO LIMA DA SILVA
138981;LUIZ FABRICIO SILVA DE ABREU
066658;MÁRCIO LISBOA DA SILVA CASTRO
122850;MARLISON RAMON GOMES NUNES
054118;NATANIELY SANTA BRIGIDA RIBEIRO
005416;NAYANE CRISTINA SILVA DE SOUZA
003098;NAYARA ARAÚJO CURVELO
136774;NILDO PINTO RODRIGUES
139975;OCIELE FREITAS RODRIGUES
009503;OLDACK CONCEIÇÃO SERPA NETO
132359;OTÁVIO PERES MARQUES JÚNIOR
137366;PAULA RODRIGUES DE BARROS
131305;PÉROLLA VALENTE DA COSTA PORFÍRIO
139696;PRISCILA DO SOCORRO AGUIAR CHAVES
008173;RAYANNE DA CUNHA OLIVEIRA
130018;RENAN VICTOR DE CASTRO GOMES
007129;RENATO TRAVASSOS DE FREITAS
027171;RICARDO LAURINHO MORAES
139481;RICARDO PINHEIRO GACIA
130358;RICARDO VIANA PEREIRA
131554;ROGEANE DE SOUSA OSORIO
021437;ROSANA BORGES DE SOUSA
138505;ROSANGELA RAIMUNDA CARDOSO RODRIGUES
139441;SAFIRA COSTA PEDROSO
137272;SAMUEL D ALMEIDA FELIX
001768;SANARA DE CÁSSIA CAPELA COSTA
137020;SEBASTIÃO DA SILVA OLIVEIRA JÚNIOR
132900;SEBASTIAO SENA VELOSO
093560;SHYRLEN SUELEN ARAÚJO COELHO
089073;SIMONE QUARESMA LIMA
006717;SUELEN OLIVEIRA DE ALMEIDA
095037;TATIANA DIAS PANTOJA
134156;THIAGO JORGE CAMPOS
132797;THIAGO LOBATO RODRIGUES
001706;VALÉRIA CRISTINA MEIRA DE OLIVEIRA
136487;VALÉRIA NOGUEIRA DA SILVA
140076;VINÍCIUS MATOS NEVES
139309;WAGNER VIEIRA DE OLIVEIRA
CARGO.: 14-ASSISTENTE DE INFORMÁTICA
INSCRIÇÃO,NOME
139726;ALAYNE DE OLIVEIRA BORGES
007643;ANDREI ANTONY DA CUNHA CASTRO


